
 

 

GARA D’APPALTO PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI LAVANOLO  

BIANCHERIA, MATERASSERIA, CAPI DI VESTIARIO  

PER LE AZIENDE SANITARIE DELLA REGIONE DEL VENETO, O.R.A.S E ISTITUTO 

ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DELLE VENEZIE 

 

 
RISPOSTE ALLE RICHIESTE DI CHIARIMENTI 

 

QUESITO N. 1    

In riferimento alla presente procedura, si chiede di chiarire se i locali adibiti a Servizio personalizzazione delle divise coincidono con 

i locali guardaroba. Nel caso in cui i locali siano gli stessi, si prega di confermare che l’attività di prova per l’individuazione taglia e 

l’adattamento divise può rientrare nelle attività svolte dal personale di guardaroba, e che quindi le due attività possono essere 

svolte dalla stessa persona se in orari coincidenti come da tabelle allegate agli atti di gara (All. E - All. G). 

Risposta al quesito n. 1 

Le ditte partecipanti alla gara nel progetto tecnico dovranno strutturare l’organico di personale idoneo e competente alla gestione 

dei servizi di guardaroba e di presa taglie negli orari e presso i locali messi a disposizione. 

 

QUESITO N. 2   

Nell'Allegato B Capitolato Tecnico Divise del personale, nella descrizione degli articoli per quanto attiene alla CASACCA e 

PANTALONE nelle specifiche tecniche si legge che esse dovranno essere realizzate in spiga di puro cotone 100% o rasatello, con 

peso gr 160/200 mq. Si chiede di specificare se tali caratteristiche tecniche sono da intendersi relative alle sole divise personalizzate 

destinate al Personale Sanitario, mentre per quelle "non personalizzate" per Gruppi Operatori e Terapie intensive, data la 

destinazione d'uso, sia possibile offrire una divisa realizzata con tessuto che meglio si presta alla tipologia di attività svolta, ovvero 

puro cotone 100%, armatura tela, peso 180/190 gr/mq circa.  

Risposta al quesito n. 2 

Si conferma quanto previsto dagli atti di gara. 

QUESITO N. 3 

Nell'Allegato A al Capitolato Tecnico Biancheria piana, si richiede una COPERTA LANA Culla realizzata con un tessuto in ciniglia di 

misto cotone. Risulta evidente che vi sono delle chiare divergenze. Nel nome dell'articolo da fornire viene riportata la dizione 

"lana"; al contrario nella descrizione del tessuto si legge "ciniglia misto cotone (80% cotone esterno del filato, 20% interno del 

filato), specifica, oltretutto non riconducibile ad un misto cotone. Si chiede di specificare le caratteristiche della composizione del 

tessuto con cui realizzare la coperta da fornire per le culle, in quanto non evincibile se trattasi di lana, misto lana, lavorazione a 

ciniglia in 100% cotone.  

Risposta al quesito n. 3 



Si conferma quanto previsto dagli atti di gara: per la culla il tessuto della coperta deve essere di Ciniglia di misto cotone (80% 

cotone esterno del filato, 20% interno del filato) 

 

QUESITO N. 4 

Si chiede di confermare che il PILE ignifugo e antistatico non sia previsto per il Personale Sanitario vestito con camice, casacca e 

pantalone, ma solo per gli operatori ove espressamente indicato nell'All.to D.  

Risposta al quesito n. 4 

Si conferma quanto previsto dagli atti di gara. 


